



Mauricio Gastón Lúquez

Full Stack Developer

Soy un profesional especializado en desarrollo web con experiencia en la pila tecnológica PERN (PostgreSQL, Express, React, Node.js), y conocimientos sólidos en Django y MongoDB. También tengo habilidades en JavaScript, React, Redux, Node.js, Express, Sequelize, Python y PostgreSQL. Apasionado por la inteligencia artificial y el análisis de datos, estoy en constante aprendizaje. Además, disfruto de compartir mi experiencia enseñando a estudiantes y profesionales, combinando teoría y práctica. Me interesan también la lectura, la música y las matemáticas, lo que refuerza mi enfoque creativo y analítico.



mauuricio@hotmail.com



+54 9 261 5709401



Mendoza, Argentina



linkedin.com/in/mauricio-gastón-lúquez-aaa78571



github.com/HX-mluquez



www.npmjs.com/~mauricio776101

TECH SKILLS

GitHub JavaScript

React Redux

GIT Node.js

Python JWT

CSS HTML

Postgres SQL PHP

Express Sequelize

React Native MySQL

Django Mongo DB

LANGUAGES

Inglés
Competencia Elemental

OBJECTIVES

Programar, crear y ser parte de grandes proyectos

EXPERIENCIA LABORAL

Instructor en desarrollo web

Henry

03/2022 - 11/2023

- Instructor de Desarrollo Web especializado en habilidades como JavaScript, React, Redux, Express, Sequelize, Postgress
- Dictado de clases teóricas y prácticas sobre la pila tecnológica PERN, liderando el área de TipsGrads para graduados y desarrollando diversas actividades prácticas de aprendizaje.

Instructor en desarrollo web

CoderHouse

03/2024 - Presente

Argentina

- Programación BackEnd, tecnologías MERN y MEHN

Instructor en desarrollo web

Praxis / Talento Digital

03/2024 - Presente

Chile

- Desarrollador web backend en Django - Python

Full Stack Teaching Assistant

Henry

09/2021 - 12/2021

- Coordinar y guiar grupo de cohorte en bootcamp

EDUCATION

Bootcamp Full Stack

Bootcamp Henry

05/2021 - Presente

- Full Stack Developer. #JavaScript #React # Redux #NodeJS #Express #Postgres #Sequelize. Titulación: Bootcamp de Desarrollo web Full Stack - Stack MERN y PERN

Python

Digital Mind

02/2023 - 09/2023

- Python

Programming Fundamentals

Egg. Enlace

03/2021 - 07/2021

- Pseint. Programming Fundamentals

Systems Engineering

Universidad Tecnológica Nacional de Mendoza

02/1996 - 08/1997